附件1：
关于2008年秋季本科教材选用的通知

各二级学院（部）：

高等学校教材是体现教学内容和教学方法的知识载体，是进行教学的基本工具，也是深入教学改革，提高教学质量的重要保障。为保证我院教材选用质量，确保高质量教材进课堂，杜绝使用低劣教材，将2008年秋季本科教材选用的有关事宜通知如下：

（一）教材选用的基本原则:

1.坚持正确的政治方向；

2.符合学院人才培养目标和本门课程教学大纲；

3.先进性原则。教材内容应保持先进性，能反映本课程科技、经济与社会发展水平；

4.双语课应采用外文教材；

5.原则上每门课程选用一种教材。

（二）教材选用的基本范围是：

1.国家级规划教材；

2.教育部“高等教育面向21世纪课程内容和体系计划”项目教材；

3.国家级精品课程教材；

4.省、部级规划、统编教材；

5.国家级、省部级获奖教材；

6.经审核的由我院教师编写的教材；

7.外文教材的选用原则上应选用外文原版教材；

8.外文教材的选用应严格按照《教育部关于加强高等学校使用外国教材管理的通知》（教高厅[2006]5号）文件执行。

(三)教材选用程序：

1.任课教师根据所承担课程及大纲，填写《西安财经学院教材选用表》（二级学院、部用）(附后)，报系（教研室）；

2.系（教研室）主任审核《西安财经学院教材选用表》（二级学院、部用）并签字确认，报二级学院（部）；

3.各二级学院（部）领导审核《西安财经学院教材选用表》（二级学院、部用）并签字盖章确认，于2008年4月30日报教务处并附电子文档。

 (四)教材选用的基本要求：

1.同一教学大纲的课程，原则上应选用同一版本的教材；

2.二级学院（部）应慎重选择使用教材，所选用的教材应具有连续性、稳定性，教材使用计划一经批准，原则上不得更改；

3.严禁教学单位或任课教师使用未经审批的教材，不得向学生推销未经审批的教材。一经发现，严肃处理。